ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КАМЧАТСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  «13»  апреля  2020  года                                                              №    19 -од
«О   создании оперативного штаба по
организации проведения мероприятий,
направленных  на предупреждение
завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Корякского сельского
поселения Елизовского муниципального
района»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 №7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19», распоряжением Губернатора Камчатского края от 12.03.2020 № 267-Р ( в редакции распоряжения от 03.04.2020 № 359-Р), распоряжением Главы Елизовского муниципального района от 08.04.2020 № 75, решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности администрации Корякского сельского поселения от 24.03.2020 №5-2020/1, в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Корякского сельского поселения,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
 1. Создать оперативный штаб по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Корякского сельского поселения (далее соответственно – Оперативный штаб, коронавирусная инфекция).
2. Утвердить состав Оперативного штаба согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить Положение об Оперативном штабе согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
4. Оперативному штабу в срок до 14.04.2020 разработать и утвердить план мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Корякского сельского поселения.
 5. И.о.ведущего документоведа администрации Корякского сельского поселения обнародовать настоящее распоряжение в местах обнародования и разместить настоящее распоряжение на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Местное самоуправление» на страничке Корякского сельского поселения.
6.  Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Корякского сельского поселения 					М.Г. Зобова

                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                                                               к распоряжению администрации
                                                                                                                                                                              Корякского сельского поселения
                                                                                           от 13.04.2020 № 19-ОД

СОСТАВ
Оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Корякского сельского поселения

	Руководитель Оперативного штаба
Глава администрации Корякского
сельского поселения
	Зобова
Марина Геннадьевна

Заместитель руководителя Оперативного штаба
Начальник отдела по управлению ЖКХ
администрации Корякского сельского поселения

Листраткин
Дмитрий Васильевич

Секретарь Оперативного штаба
Специалист ВУС, инспектор по мобилизационной подготовки администрации Корякского сельского поселения

Полюхович
Светлана Георгиевна

Члены Оперативного штаба:

Глава Корякского сельского поселения-
Председатель Собрания депутатов Корякского сельского поселения

Заведующий ГБУЗ «ЕРБ» Корякская амбулатория

Липатов
Александр Юрьевич

Соколов
Михаил Владимирович

Старший участковый уполномоченный полиции ОМВД России по Елиз.р-ну ПП№3

Агеев
Леонид Васильевич

Начальник пожарной части с.Коряки

Пахомов
Виктор Николаевич

Директор МУП ЖКХ КСП

Наймушин
Николай Викторович

Ведущий инженер отдела по управлению ЖКХ администрации КСП

Трякина
Алина Евгеньевна

Начальник экономического отдела администрации КСП

Ковалёва
Наталья Николаевна

Ведущий документовед КСП

Гафарова
Вера Николаевна

Директор МКУК СДК с.Коряки, п.Зелёный

Постика
Андрей Валерьевич

Директор МБОУ «КСШ»

Ткачев
Сергей Евгеньевич

 В случае временного отсутствия члена Оперативного штаба (отпуск, командировку, болезнь и т.п.) его функции, как члена Оперативного штаба, осуществляет должностное лицо, временно исполняющее его трудовые обязанности

                                                                                                   Приложение
                                                                                                                                                                             к  распоряжению администрации
                                                                                                                                                                              Корякского сельского поселения
                                                                                           от 13.04.2020 № 19-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ
Об оперативном штабе по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Корякского сельского поселения

1. Общие положения
        1.1. Оперативный штаб по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Корякского сельского поселения (далее – Оперативный штаб) является коллегиальным органом, созданным при администрации Корякского сельского поселения  в целях решения вопросов, связанных с предупреждением распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Корякского сельского поселения.
        1.2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства российской Федерации, постановлениями Главного государственного санитарного врача российской Федерации, законами Камчатского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Камчатского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Камчатского края,  постановлениями и распоряжениями главы Елизовского муниципального района, иными правовыми актами Камчатского края,  а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Оперативного штаба
            2.1. В целях оценки рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Корякского сельского поселения, принятия с учётом развития эпидемиологической ситуации решений, направленных на предотвращение завоза указанного заболевания на территории Корякского сельского поселения, координации и контроля реализации мероприятий по локализации и ликвидации эпидемического очага заболевания (в случае его возникновения в Корякском сельском поселении) Оперативный штаб:
           2.1.1 координирует работу органов, входящих в структуру администрации Корякского сельского поселения;
           2.1.2 осуществляет контроль сроков исполнения мероприятий плана мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Корякского сельского поселения, а также решений Оперативного штаба;
           2.1.3 подготовку предложений по проведению мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Корякского сельского поселения;
          2.1.4 вносит предложения в Оперативный штаб по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения  новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Елизовского муниципального района,  службы и организации независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм по вопросам предупреждения возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Корякского сельского поселения;
            2.1.5 осуществляет подготовку предложений для рассмотрения и принятия дополнительных мер на комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Корякского сельского поселения;
            2.1.6 обеспечивает взаимодействие с Оперативным штабом по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории  Елизовского муниципального района, службами и организациями независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм по вопросам предупреждения возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Корякского сельского поселения.
3. Права Оперативного штаба
                3.1. Оперативный штаб для решения задач, предусмотренных разделом 2 настоящего Положения, вправе:
                3.1.1 запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию от органов исполнительной власти Камчатского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Камчатского края, органов местного самоуправления Елизовского муниципального района,  организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм по вопросам предупреждения возникновения и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Корякского сельского поселения;
                3.1.2  направлять своих представителей для участия в мероприятиях, проводимых органами государственной власти и местного самоуправления по вопросам, касающимся задач Оперативного штаба;
              3.1.3 заслушивать на своих заседаниях должностных лиц по вопросам предупреждения возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Корякского сельского поселения;
               3.1.4 осуществлять контроль за выполнением решений Оперативного штаба, принятых в соответствии с компетенцией.

4. Организация работы Оперативного штаба
               4.1. Состав Оперативного штаба утверждается распоряжением администрации Корякского сельского поселения.
               4.2. Члены Оперативного штаба принимают участие в работе лично.                                                   Определить, что в случае временного отсутствия члена Оперативного штаба (отпуск, командировка, болезнь и т.п.) его функции, как члена Оперативного штаба, осуществляет должностное лицо, временно исполняющее его трудовые обязанности.
              4.3. Формой работы Оперативного штаба являются заседания, проводимые по мере необходимости.
              4.4. Заседания Оперативного штаба проводит руководитель Оперативного штаба, а в случае его отсутствия или по его поручению заместитель руководителя Оперативного штаба.
              4.5. Решения Оперативного штаба принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Оперативного штаба.
              4.6. На заседания Оперативного штаба могут приглашаться представители территориальных органов федеральной исполнительной власти, органов исполнительной власти Камчатского края, органов местного самоуправления муниципальных образований, входящих в состав Елизовского муниципального района, служб и организаций независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовых форм.
              4.7. Решения оперативного штаба принимаются в форме протокола и доводятся до сведения заинтересованных лиц.